ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУЕHIIISII[АЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАIIIКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ

КАРАР
№

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета от
02.06.2022 №557 «О порядке предоставления субсидий на компенсацию

части затрат на приобретение и содержание третьей и более коров в
личных подсобных хозяйствах»

В соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках
реализации муниципальной целевой программы от 04.04.2022 года №391
«Развитие личных подсобных хозяйств на территории Высокогорского
муниципального района на 2022-2024 годы» и постановления
Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района от
02.06.2022 г. №556 «О внесении изменений в постановление Исполнительного
комитета Высокогорского муниципального района от 04.04.2022 г. №391 «Об i
утверждении муниципальной целевой программы «Развитие личных
подсобных хозяйств на территории Высокогорского муниципального района
на 2022-2024 годы» Исполнительный комитет Высокогорского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 02.06.2022
№557 «О порядке предоставления субсидий на компенсацию части затрат на h
приобретение и содержание третьей и более коров в личных подсобных
хозяйствах» следующие изменения:

1.1. Приложение №1 «Заявление» изложить в новой редакции, согласно
приложению №1 настоящего постановления.

1.2. Приложение №2 «Реестр граждан, ведущих личное подсобное
хозяйство на территории Высокогорского муниципального района, на
получение субсидий на компенсацию части затрат на приобретение и
содержание третьей и более коров в личных подсобных хозяйствах» изложить
в новой редакции, согласно приложению №2 настоящего постановления.

1.3. Приложение №3 «Соглашение о предоставлении субсидий на
компенсацию части затрат на приобретение и содержание третьей и более
коров в личных подсобных хозяйствах гражданам, ведущим личное подсобное
хозяйство субсидии из бюджета Высокогорского муниципального района»

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

изложить в новой редакции, согласно приложению №3 настоящего
постановления.

2. п.4.3 Порядка предоставления субсидий на компенсацию части затрат
на приобретение и содержание третьей и более коров в личных подсобных
хозяйствах, изложить в следующей редакции:

- Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом,
граждане ЛПХ, получившие финансовую поддержку, обязаны предоставлять
Главе сельского поселения данные о количестве поголовья коров.

3. п. 4.5 Порядка предоставления субсидий на компенсацию части затрат
на приобретение и содержание третьей и более коров в личных подсобных
хозяйствах, изложить в следующей редакции:

- Глава сельского поселения предоставляет в отдел экономики
Исполнительного комитета Высокогорского района каждые 6 месяцев до 20
числа месяца, следующего за отчетным периодом, в течении 3-х лет показатели
сохранности поголовья коров получателей субсидии своего сельского
поселения, согласно Приложению №6 к Положению и выписку из
похозяйственной книги.

4. Внести в «Состав комиссии по предоставлению субсидий гражданам
по эффективному использованию средств местного бюджета, направляемых на
возмещение части затрат на приобретение и содержание третьей и более коров
в личных подсобных хозяйствах», следующие изменения и назначить
следующих членов комиссии - по согласованию:

Начальника юридического отдела Совета Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан - Тазиева Ильдара
Ильгизаровича;

Председателя финансово-бюджетной палаты Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан - Валиуллину Рамилю
Шамилевну;

- Начальника управления сельского хозяйства и продовольствия
Высокогорского муниципального района - Каримова Рахимзяна Зарифовича;

Начальника ГБУ «Высокогорское РГВО» Валиева Ильдуса
Ришадовича.

5. Обнародовать настоящее постановление, разместив на официальном
сайте Высокогорского муниципального района в сети интернет портала
муниципальных образований Республики Татарстан

.
http://vysokaya-

gora.tatarstan.ru/
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района М.Р. Булгакова.

И.о. руководителя Исполнительно^
Высокогорского муниципального район

^.Ф.Шайдуллин

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

£ «

* Ч

ф't- приложение 1
СПкомитетЬН1:'к жению о порядке предоставления

на компенсацию части затрат
НСПУБЛИКИ тлтаЖгД, ■- J с:

^Приобретение и содержание третьей и
коров в личных подсобных

зяйствах

Руководителю исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района

от________________________ _________________
проживающего_____________________________

паспорт серия№;
ИНН____________________________________
тел.________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить субсидию на компенсацию части затрат на
приобретение и содержание 3 и более коров в личном подсобном хозяйстве в
соответствии с Положением о предоставлении субсидий гражданам на
компенсацию части затрат на приобретение и содержание третьей и более
коров в личных подсобных хозяйствах, утвержденным постановлением
исполнительного комитета Высокогорского муниципального района от «»
_________________202_ г.

Сообщаю, что количество дойных коров на личном подворье, расположенном по
адресу: , по
состоянию на « ».202__ г. составляет
(________________________ ) голов.

1. С условиями участия в порядка предоставления субсидии ознакомлен
(-а) и согласен (-на).

2. В случае предоставления субсидии, обязуюсь:
а) не уменьшать поголовье молочных коров в течение 3 лет после

получения субсидии;
К заявлению прилагаю:
1. Копию паспорта.
2. Справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов.
3. Выписку из похозяйственной книги с указанием количества голов
коров на 01.01.202_ года.
4. Выписку из похозяйственной книги с указанием количества голов
коров на..202_ года (дату подачи заявления).
5. Копии правоустанавливающих документов на дом и землю ЛПХ.
6. Заверенная ветеринарным работником справка о ветеринарной

обработке животного.

7. Номер лицевого счета, для перечисления субсидии.
Даю свое согласие на обработку моих персональных данных в целях

обеспечения предоставления мне вышеназванной субсидии.
Субсидию прошу перечислить по следующим реквизитам:

«»202_г.
//

(подпись) (Ф.И.О.)

■I

■

* /Ъ

И?

Приложение 2
Щоложению о порядке предоставления
'рсидий на компенсацию части затрат
I! приобретение и содержание третьей и

более коров в личных подсобных
хозяйствах

РЕЕСТР

граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на территории Высокогорского муниципального района, на
получение субсидий на компенсацию части затрат на приобретение и содержание третьей и более коров в

личных подсобных хозяйствах

на «»202_г.

п
/
п

Ф.И.О.
заявителя

ИНН Серия,
номер
паспорта

Адрес
проживания,
регистрация по
месту жительства

Количество
коров в ЛПХ,
голов на
01.01.202_

Количеств
о коров в
ЛПХ,
голов на
дату
подачи
заявления

Банковские
реквизиты

Сумма к
выплате,

в руб.

Заместитель руководителя Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района РТ ()

(подпись / Ф.И.О.)

ИОМИТП
f.ыаиоом лиг г

S “I МГНИииГлЛьНОЧ)
РЕСПУЦМИИ '."ли.

л А 31 И

Приложение 3
ожению о предоставлении
ий гражданам на

к
суб
?сомйейсацию части затрат на
Приобретение и содержание третьей

е коров в личных подсобных
йствах

СОГЛАШЕНИЕ
О порядке предоставления субсидий на компенсацию части затрат на

приобретение и содержание третьей и более коров в личных подсобных
хозяйствах.

№______________

пос.ж.д.станции Высокая Гора ""2022 г.

Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района Респуб
лики Татарстан, которому как получателю средств местного бюджета Высокогор
ского муниципального района Республики Татарстан доведены лимиты бюджет
ных обязательств на предоставление субсидии в соответствии со статьей 78 Бюд
жетного кодекса Российской Федерации, именуемый в дальнейшем Исполнитель
ный комитет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, в лице
_ , действующего на основании

, с одной__________ стороны, и
______ ______________________________________________________________ ?

именуемый в дальнейшем "Получатель", с другой стороны, далее именуемые "Сто
роны", в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановле
нием Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района Респуб
лики Татарстан от 02.06.2022 №557 (далее - Правила предоставления субсидии)
и Постановлением Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от «»20__года №( О внесении измене
ний в постановление Исполнительного комитета от 02.06.2022 №557 «О порядке
предоставления субсидий на компенсацию части затрат на приобретение и содержа
ние третьей и более коров в личных подсобных хозяйствах»), заключили настоящее
Соглашение о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из местного
бюджета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в 2022
году субсидии:

1.1.1. гражданам на компенсацию части затрат на приобретение и содержание
третьей и более коров в личных подсобных хозяйствах.

II. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии

2.1. Субсидия предоставляется в соответствии с лимитами бюджетных обяза
тельств, доведенными Исполнительному комитету Высокогорского муниципаль
ного района Республики Татарстан, как получателю средств местного бюджета Вы
сокогорского муниципального района Республики Татарстан на цели, указанные в
разделе I настоящего Соглашения, в следующем размере:
по коду БК  -
(сумма прописью) рублей.

III. Условия и порядок предоставления Субсидии

3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Правилами предоставления
субсидии:

3.1.1. на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения:
3.1.2. при представлении Получателем в Исполнительный комитет Высокогор

ского муниципального района Республики Татарстан документов, подтверждающих
факт приобретения и содержания третьей и более коров, на возмещение которых
предоставляется Субсидия в соответствии с Правилами предоставления субсидии
и настоящим Соглашением;

3.2. Субсидия предоставляется при соблюдении иных условий, в том числе:

3.2.1. Обеспечение сохранности поголовья коров в течение 3-х лет после
подписания соглашения о предоставлении субсидии на компенсацию части на
приобретение и содержание третьей и более коров в личном подсобном
хозяйстве (далее-ЛПХ).

3.2.2. Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным
периодом, граждане ЛПХ, получившие финансовую поддержку, обязаны
предоставлять Главе сельского поселения данные о количестве поголовья
коров.

3.3. Перечисление Субсидии осуществляется на счет Получателя,
открытый в банке отделения «»
№ р/с , не позднее
14 рабочего дня, следующего за днем подписания настоящего Соглашения
Получателем в Исполнительном комитете Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан.

IV. Взаимодействие Сторон

4.1. Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района Респуб
лики Татарстан обязуется:

4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом Ш насто
ящего Соглашения:

4.1.2. осуществлять проверку представляемых Получателем документов, в том
числе на соответствие их Правилам предоставления субсидии;

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Получателя, указанный в
соответствии с пунктом 3.3 настоящего Соглашения;

4.1.4. осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка, целей и
условий предоставления Субсидии, установленных Правилами предоставления
субсидии и настоящим Соглашением, в том числе в части достоверности представ
ляемых Получателем в соответствии с настоящим Соглашением сведений, путем
проведения плановых и (или) внеплановых проверок на основании:

4.1.5. документов, представленных Получателем по запросу Исполнительного
комитета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, в соот
ветствии с пунктом 4.3.4 настоящего Соглашения;

4.1.6. в случае установления Исполнительным комитетом Высокогорского муни
ципального района Республики Татарстан или получения от органа местного само
управления, органа государственного финансового контроля информации о
факте(ах) нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления
Субсидии, предусмотренных Правилами предоставления субсидии и настоящим
Соглашением, в том числе указания в документах, представленных Получателем
в соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных сведений направлять
Получателю требование об обеспечении возврата Субсидии в местный бюджет Вы
сокогорского муниципального района Республики Татарстан в размере и в сроки,
определенные в указанном требовании;

4.1.7. рассматривать предложения, документы и иную информацию, направлен
ную Получателем, в том числе в соответствии с пунктом 4.4.1 настоящего Со
глашения и уведомлять Получателя о принятом решении (при необходимости);

4.1.8. направлять разъяснения Получателю по вопросам, связанным с исполне
нием настоящего Соглашения в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглаше
ния;

4.2. Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района Респуб
лики Татарстан вправе:

4.2.1. принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения,
в том числе на основании информации и предложений, направленных Получате
лем в соответствии с пунктом 4.4.1 настоящего Соглашения.

4.2.2. приостанавливать предоставление Субсидии в случае установления
Исполнительным комитетом Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан или получения от органа местного самоуправления, органа государствен
ного финансового контроля информации о факте(ах) нарушения Получателем по
рядка, целей и условий предоставления Субсидии, предусмотренных Прави
лами предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том числе
указания в документах, представленных Получателем в соответствии с насто
ящим Соглашением, недостоверных сведений, до устранения указанных наруше
ний с обязательным уведомлением Получателя не позднее 20 рабочего дня с даты
принятия решения о приостановлении;

4.2.3. запрашивать у Получателя документы и информацию, необходимые для
осуществления контроля за соблюдением Получателем порядка, целей и условий

предоставления Субсидии, установленных Правилами предоставления Субсидии и
настоящим Соглашением, в соответствии с пунктом 4.1.4. настоящего Соглашения:

4.3. Получатель обязуется:
4.3.1. представлять в Исполнительный комитет Высокогорского муниципаль

ного района Республики Татарстан документы, установленные пунктом 3.1.2 насто
ящего Соглашения;

4.3.4. направлять по запросу Исполнительного комитета Высокогорского муни
ципального района Республики Татарстан документы и информацию, необходимые
для осуществления контроля за соблюдением порядка, целей и условий предо
ставления Субсидии в соответствии с пунктом 4.2.3 настоящего Соглашения, в
течение 10 рабочих дней со дня получения указанного запроса;

4.3.5. в случае получения от Исполнительного комитета Высокогорского муни
ципального района Республики Татарстан требования в соответствии с пунктом
4.1.5. настоящего Соглашения:

4.3.5.1. устранять факт(ы) нарушения порядка, целей и условий предоставления
Субсидии в сроки, определенные в указанном требовании;

4.3.5.2. возвращать в местный бюджет Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан Субсидию в размере и в сроки, определенные в указанном
требовании:

4.3.6. обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых
в Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан в соответствии с настоящим Соглашением;

4.4. Получатель вправе:
4.4.1. направлять в Исполнительный комитет Высокогорского муниципального

района Республики Татарстан предложения о внесении изменений в настоящее Со
глашение;

4.4.2. обращаться в Исполнительный комитет Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан в целях получения разъяснений в связи с исполнением
настоящего Соглашения.

IV. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств
по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с зако
нодательством Российской Федерации.

V. Заключительные положения

6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоя
щего Соглашения, решаются, по возможности, путем проведения переговоров с
оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При не до
стижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами,
имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения

лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.1 настоящего Соглаше
ния, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоя
щему Соглашению.

6.3. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с положе
ниями пункта 4.2.1 настоящего Соглашения, осуществляется по соглашению
Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Согла
шению.

6.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно в случае:
6.4.1. нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Суб

сидии, установленных Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглаше
нием:

6.5. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного доку
мента в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

У1П. Платежные реквизиты Сторон
Исполнительный комитет
Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан
Республика Татарстан,
Высокогорский район, пос. ж.д. ст.
Высокая Гора, ул. Кооперативная,
Д.5
ИНН/КПП 1616014806/161601001
ЛБ 169030227 -мунИСП
р/с 032316439220001100
БИК 019205400
Банк Отделение - НБ Республика
Татарстан Банка России//УФК по
Республике Татарстан г. Казань
Кор.счет: 40102810445370000079
ОГРН 1061683000280
ОКПО 93078621
ОКТМО 92622440
ОКВЭД 84.11.31

IX. Подписи Сторон
Исполнительный комитет
Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан